SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 89/KSBT-TTGDSK

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng  2  năm 2020

V/v Tăng cường truyền thông  phòng,

chống bệnh viêm đường hô hấp cấp (nCoV).

Kính gửi:

      - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

      - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 199/KH- SYT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Sở Y

tế về việc triển khai công tác chủ động phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) ngành y tế tỉnh Thừa Thiên Huế;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thừa Thiên Huế kính đề nghị các đơn vị trực

thuộc  Sở Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố tập trung đẩy mạnh

công tác truyền thông chủ động phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp (nCoV)

cụ thể như sau:

1. Về nội dung truyền thông : tập trung truyền thông để người dân chủ động

thực hiện phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp  do nCoV và cập nhật

theo khuyến cáo trong Công căn số 369/BYT-TT-KT ngày 30/01/2020 của

Bộ Y tế.

2. Kênh truyền thông: Sử dụng đa dạng các kênh truyền thông, phối hợp với

cơ quan truyền thông đại chúng trên địa bàn, hệ thống loa truyền thanh tại

phường xã, Tivi và loa tại bệnh viện để cung cấp thông tin về các biện

pháp dự phòng, phát hiện sớm và theo dõi sức khỏe.

3. Địa điểm: Trên địa bàn quản lý, nhất là các vùng có cửa khẩu biên giới,

sân bay, bến cảng, khu công nghiệp, khu tập trung đông dân cư, trường

học, bệnh viện,...

4. Thường xuyên cập nhật các thông tin chi tiết về tình hình bệnh trên các

trang tin:

- https://www.vncdc.gov.vn

- https://www.moh.gov.vn

- https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-

n168210.html

- https://www.t5g.org.vn

- cdc.thuathienhue.gov.vn

Vậy Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh kính đề nghị Giám đốc các đơn vị trực

thuộc Sở Y tế; Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Tổ truyền thông

giáo dục sức khoẻ và các Trạm Y tế tăng cường truyền thông để  mọi người chủ

động phòng chống dịch bệnh.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTGDSK.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phan Đăn Tâm

https://www.vncdc.gov.vn/
https://www.moh.gov.vn/
https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-n168210.html
https://suckhoedoisong.vn/Virus-nCoV-cap-nhat-moi-nhat-lien-tuc-n168210.html
https://www.t5g.org.vn/

		2020-02-05T09:34:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm kiểm soát bệnh tật<cdc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!